nō habet in textu. videſ tñ magis q̄ fuerit philisteia: eo q̄ sue
rit ita sollicita decipere samsonē aduersariū philisteoꝝ: et vo-
cabat dalila: sic enī debet scribi et pñūciari.

* Teneruntq; **A**būt qz in ga. z̄. Per descēsum sam-
sonis i gaçam significat fuit descēsus

tpi ad ieros: s̄m bñm Greg, et plures
doctores alios: s̄z ad h̄ multū dissona-
re videſ qd subditur: b **E**t vi. ibi
mu. mere. ingressusq; est ad eā: pp̄
qd sciendū qd hebrei dicūt hāc esse litte-
rā: **M**ulierē hospitalicē: et hoc veriꝝ
videſ sicut dixi pleniꝝ in expositiōe lit-
terali. Scđm hoc igīt p̄ descēsum sam-
sonis in gaçam: figurat̄ fuit descēsus
christi ad limbum patrū: q̄ bñ significa-
tur p̄ mulierē hospitalicē: eo q̄ ibi sa-
cti patres erāt hospitati vslq; ad acce-
ptionē sue beatitudinis de q̄ iā erant
certi. t **D**ormiuit aut̄ sam. vslq;
qz ad me. no. et inde cōsur. z̄. per
hoc aut̄ christi resurrectio fuit figura-
ta q̄ fuit s̄m cōm opinionē doctorū i
auroza et sic in scđa medietate noctis.
nā dies sequēs incipit ab ortu solis. ē
em dies latiō solis sup terrā. d **A**p-
p̄hēdit am. por. fores z̄. qd chri-
stus resurges infernū frēgit et spolia-
vit patribꝝ ibi detentis: et deduxit eos
vslq; ad monte patrie celestis. **D**o-
raliter aut̄ p̄ samsonē naçareū signifi-
cat homo cōspatiūus intentus circa
deū: tamē pp̄ter necessitatē populi de-
scēdit ad actiū: p̄dicādo et exhortādo
ad bonū: et surges ab hac occupatiōe
ausert portas ciuitatis diaboli: q̄ sunt
fauor humanꝝ et timor mūdanꝝ et iclu-
sos ducit ad patriā celestē in spe de p̄-
senti et in re d̄ futuro. e **P**ost hec **D**
amauit mulierē. Doctores nostri
dicūt et bene qd in hoc factō samson nō
fuit figura christi: nā in principio huiꝝ
operis dictum fuit q̄ res vna numero
diuersa signat et incōpossibilita. pp̄ di-
uersas pp̄rietates: sicut leo ratione cō-
stantie signat christū et rōne voracita-
tis diabolū: et eodē mō contingit d̄ ea
dē psona que ratione virtutis christuz
signat: et rōne vitū nullo modo signat
s̄m sed magis oppositum. Sicut salo-
mon in edificatione tēpli domini fuit
figura christi q̄ edificauit eccliam. In
hoc aut̄ qd edificauit idoloꝝ templo. iii.
Reg. ri. Non poruit eē figura xp̄i sed
magis diaboli. Sic est in p̄posito. sam-

son em in p̄dictis bene fuit figura christi: sed nō in eiꝝ decepti-
one p̄ dalila. Samson igīt decept̄ a dalila secretū sui cōsecre-
tionis eidē illicite reuelauit: et in hoc significat hominem dñm
cōsecratū p̄ p̄fessionē in religione vel ordinē sacrū: q̄ p̄ blan-
ditias mulieris deceptis trahit ad impudicos tactus et am-
plexus: et sic ercecat primo tenebris ignoratię. et secūdo ligat-
tur vinculo consuetudinis puerse: et in carcere peccati deputa-
tur ad molendū: id est ad coitus exercitium s̄m hebreos: vel
aliter ad molendum: id est ad opus laboriosum et malum qd
est opus peccati: s̄m quod dicit **S**ap. v. b. in psona peccato-
rum: Lassati sumus in via iniquitatis et perditionis: ambu-
lauimus vias difficiles: viam autem domini non ambulau-
mus. Per hoc autem qd capillis samsonis renascentibus ipē
plus nocuit philisteis q̄ ante fecerat: significat qd aliquando
homo deo consecratus et dicto modo deceptus ex respectu di-
uine gratie reilluminat: et cōtra demones et vitia fortiꝝ q̄ an-
te casum pliatur. Potest etiā aliter dici qd p̄ samsonem qui an-
te tonsionem capillozum fuit fortissimus: et post tonsionē capil-
loruz fuit sicut ceteri homines infirmi: significantē religiosit
ad bonū opus tepidi: qui ante depositionem capilloꝝ per re-
ligionis ingressum erant fortes et agiles ad luctandū et saltā-
dum et huiusmodi: et post ingressum religionis infirmi sunt
et debiles ad bene operandum.

Glo. ordi.

Ea **V**ocauitqz tonsore. **S**i mulier subdola caput samsonis rasit et allophili illudendi tradidit. **P**atiuit est: **C**ecat et ad molam deputat: non in his Christis illi figurantur quoniam Christi nomine gloriantur et malum actibus iugiter impli can. **A**it ei sensus rationalis intelligit. **L**aro autem mulierez significat. **S**i enim mulieri. i. carni nre blandiente libidine vel alijs malo opibz senserimus: gra spissanci (quoniam naqua rei crine significat) nudati expoliariunt atqz decipimur. **I**ta enim superbis et potioribz violata Christi gratia: sic samsoni incisa coma a diabolo illudit. **S**i quis autem aget de pntiaz redeat coma redeute. i. gra resolente regat ad frumenta et cupiditate ac luxurie subuersis colonis hostes deiecit: et parato certamine in finem fortissime demones trahit. **B**utem cu apphendisset. **G**reg. **S**alon amissis oculis ab allophilis ad molam deputat. **S**cindit est quod pns intellect obtundit: et postea captus animo per exteriora desideria vagat: ut ceca mens quod ducit ne sciat et carnis illecebris se libenter subdat: aliqui vero prius desiderata carnis ebulliunt et post longum vsu illiciti opibz oculum cordis claudunt. **N**am sepe in ens recta

Mota

Ni. de ly. **C**ernit **E**sta **V**enertqz ad r. et que non poterat supare vntate caput fraude. cetera patet usqz ibi. b **S**i septem r. i. facti de nervis. c **N**econdum siccis r. q. tales funes extenuantur et non rupunt. d **L**atentibz apd r. q. non audebat in uadet sasonem donec videret per expiatiqz vicla non posset rupere et **Q**ui ru. y. valde facili. **D**icit: f **Q**uo si rupat r. q. mulieres quoniam filii imiscerent aliquid de sputo suo. g **D**ixitqz ad eum da. h ponit secunda temptatione mulier ad deceptionem samsonis: cu d. h **S**alte nunc i. r. singebat enim ista mulier per extremum amore ad sasonem desiderabat scire fortitudinem suae pditionem: sic amans desiderat scire intimam sui amici. i **S**i ligatur. su. no. su. h. p. d. id est nouitatem addidit sason ad suam pma ransonem: ita quod funes non essent tunc in nervis et humidis: etiam oino noui: et hoc dicebat sason ad colorationem sui mendacium. k **D**ixitqz da. rur. ad eum. h. ponit tertia tentatio: l **E**scoqz deci. me. celando secretum tuum amice tue. m **S**i inquit septem crines et ptem cri. r. In hebreo h. **S**epct cincos vel flocculos. cesaries enim capilli sui distincta erat

Judicij. La. XVI

reth: et vocabat dalila. **V**eneretqz ad eam pncipes philistiorum atque dixerunt: **D**ecipe eum et disce ab illo in quod habet tam fortitudinem: et quod eum superare valeamus: et vincimus affligere. **N**on si feceris dabim tibi singuli mille centum argenteos. **L**ocuta est ergo dalila ad sason: **B**ic mihi obsecro in quod sit tua maxima fortitudo: et quod sit quod ligatus eruppe nequeas. **C**ui respondit sason: **S**i septem uiceis funibz necdum siccis et adhuc humectibz ligatur fuero infirm ero ut ceteri hoies. **A**ttuleruntqz ad eam satrapem philistiorum septem funes ut dixerat: quod virxit eum latenter apud se isidiis: et in cubiculo fine rei expectantibus. **C**lamauitqz ad eum: **P**hilistijm super te sason. **Q**ui rupit vicla et quo si rupat quis filium et stupet tortum sputamine: et cum odor ignis acciperit: et non est cognitum in quod es. set fortitudo eius. **D**ixitqz ad eum dalila: **E**cce illusisti mihi: et falsum locutus es. **S**alte nunc indica mihi quod ligari debeas. **C**ui ille respondit: **S**i ligatur et fuero nouis funibz: quod nunc fuerit in ope: infirm ero: et alioz hoiem similis. **Q**uibz rursus dalila virxit eum et clamauit: philistijm super te sason: i cubiculo isidiis ppari. **Q**ui ita rupit vicla quasi filia telorum. **D**ixitqz dalila rursum ad eum: **E**scoqz k decipies me et falsum loqueris. **O**nide et quod viciri debitas: **C**ui respondit sason: **S**i inquit septem crines in capite mei cum licio plexueris: et clavum his circu n ligatum fratre fixeris infirm ero. **N**on cum fecisset dalia dixit ad eum: **P**hilistijm super te sason. quod usurges et sonno extraxit clavum cum crinibus et licio. **D**ixitqz ad eum dalila: **Q**uo dicas quod amas me: cum animo tuo non sit mecum: **P**er tres vices metitur es mihi: et noluisti dicere in quod sit maxima fortitudo tua. **C**umque molesta esset ei et per multos dies iugis per adhuc eret: spacium ad quatuor non tribuens: defecit aia eius: et ad mortem usque lassata est. **T**unc apiens vntate rei dixit ad eam: **F**errum nunc ascendet super caput meum: quod nascare: id est psecreat domino suu de vtero misericordia mea. **S**i rasum fuerit caput meum: recedet a me fortitudo mea et deficiam: eroque sic ceteri hoies. **V**idelicet illa quod psecessus ei et omnes animi suu: misit ad principes philistiorum ac mandauit. **A**scendite adhuc sed: quod nunc mihi appetuit cor suu. **Q**ui ascenderunt assunta pecunia quam promiserat. **A**t illa dormire eum fecit super genua sua: et in sinu suo reclinare caput. **V**ocauitqz tonsorem et rasit septem crines eius: et cepit abigere eum et a se repellere. **S**tatum enim ab eo fortitudo recessit. **D**ixitque: **P**hilistijm super te sason. **Q**ui de somno consurgens dixit in animo suo: **E**grediar et sicut ante feci et me excuti am: nesciens quod recessisset ab eo dominus. **Q**uem cum apprehendisset philistijm statim eruerunt oculos eius: et duxerunt gaciam vincitum catenis: et clavodum in carcere molere fecerunt. **I**amque capilli eius renasci ceperunt: et principes philistiorum

Nico. de lyra

erat per septem flocculos vel cincos. n. **C**um licio plexus. i. cum forti ligam ente. sequitur: o **D**ixitqz ad eum da. quod r. q. d. h. est falsum manifeste cum ppter sit amaritatem secreta sua innucem revelare. p **C**umque mole. r. q. ppter describitur aptio: quod per molestiam mulierem ipso tempore petet vita rei aperuit ad sui interitum. q **C**errum nunc r. q. de ritu naçareorum erat quod non raderetur capilli toto tempore psecreatio sue: ut dictum fuit. s. xii. ca. r **C**um rasum r. q. sic dictum fuit. s. ista fortitudo non erat potuisse nature: et erat quoddam donum gratiae quod date quod necessarius et expedientibus fuit in eodem tempore. **C**um tenuit ritum naçarei: ppter quod ipso violato per rasuram non affuit sibi. s. p. h. videt quod votum naçarei violabat per tactum et etiam aspergimur mortui: ut h. **M**u. vi. **S**alon autem multos iam iterfecerat: ut ppter ex supradictis. **D**icendum quod non fuit illa de sasonem et alijs naçareis quod erat psecreta ad tempora et ad vacadas ordinibus et ppter opibus. **S**alon autem fuit psecreta per totam vitam: et sua psecreatio erat ordinata ad alia opera. ad liberationem israel de manu philistiorum: ut h. **S**. xii. ca. ppter quod iterficeret philisteos psecretionem suam non violauit sed magis adspexit. s **C**uidelicet illa r. q. reuelando virtutem: hec enim pceptat per h. nomine domini nostrarum: dicens le psecreta domino: non enim noiasset nomine domini dicendo medaci. t **A**scendite adhuc se. ex h. videt quod illud ppter fuerat apud ipsaz ad copiam: h. edendam sasonem: sed videntes eius fortitudinem perruptionem vinculum ipsum non iuaserat: sed latenter ad sua loca recesserat: et per h. etiam sason fuit deceptus reuelando secretum suum mulierem: ignorans quod machinaret in morte eius. v **C**um illa dormiret r. vt tosor melius posset raderre eam quod si in lecto iaceret. r **E**t rasit r. in hebreo h. septem flocculos: quod rasit tota cesaria septem floccellis distincta: ut predictum est. y **C**onstat enim r. q. cuiusdam psecreta est. z **D**ixitque: **P**hilistijm r. q. volebat em expiri sic ppter virtutem fortitudo discessisset ab eo. a **C**egrediar sic an r. s. a vici: ipa enim ligauerat ipsum ad experientiam certitudinalis si raso capite posset vincula rumpe. quod cum non posset philistei iuaserunt eum securi. b **C**umque cum ap. h. ppter describitur sasonis cohesio ubi pmo describitur ei: incarceratione. sed illusio ibi: **I**acob capilli. etio mors **D**ivisio et psumatio ibi: **Q**ui dixit puer. **C**irca ppter d. **C**umque cum ap. r. non fortitudinis destitutum. c **C**onstat enim r. ne si forte euaderet dana eis inferret. d **E**t clavis r. i. quis laborare ne quis panem coederet. Aliq. autem exponit molam. i. cohitare vel coire cum magnis mulieribus quod adducebat philistei ut per illi magni hoies et robusti nascerentur apti ad plenum. e **C**umque ca. h. ppter describitur ipsi illusio et in festo